
V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3

Rada městské části

17. schůze rady MČ z 07.10.2019

USNESENÍ číslo UR 0439/2019 ze dne 07.10.2019

15. Urbanistická studie Sluneční náměstí
 
Rada městské části
 
I. souhlasí

s předloženým návrhem zadání k Urbanistické studii Sluneční náměstí, Praha 13 za podmínky, že v
zadání budou zohledněny následující připomínky:

1) Studie bude podkladem, který bude sloužit MČ Praha 13 při posuzování a rozhodování o plánovaných
záměrech v řešeném území.

2) MČ Praha 13 požaduje, aby charakter plánované zástavby odpovídal současným trendům způsobu
zástavby. Jako nejvhodnější považujeme kompaktní blokovou zástavbu městského typu, kde vedle funkce
bydlení bude mít i své místo občanská vybavenost a společensko kulturní zázemí.

3) MČ Praha 13 požaduje, aby plánovaná studie byla vhodným podkladem pro vytvoření plnohodnotného
městského prostoru.

4) MČ Praha 13 nesouhlasí s umisťováním dominant a solitérních objektů. Za nevhodné považuje
umístění hmotných bloků v horizontálním členění. Bloky by měly obsahovat vertikální členění, jednotlivé
domy (vchody) by měly být jasně odlišené.

5) Studie by měla být podkladem pro vnik kvalitního veřejného prostoru s živým parterem, který
bude vhodně propojen se stávajícím stavem. V uličním prostoru by měly být navrženy stromy a zeleň
(trvalkové záhony) v maximální možné míře. Parter Slunečního náměstí by měl být řešen ve dvou
výškových úrovních.

6) S plánovaným rozvojem řešeného území je nezbytné počítat i s 2. výstupem ze stanice metra Hůrka
směrem k objektu Radnice. Příprava a realizace této stavby by měla proběhnout co nejdříve.

II. ukládá

starostovi Ing. Davidu Vodrážkovi zaslat usnesení RMČ na Magistrát hl. m. Prahy a IPR hl. m. Prahy

Zodpovídá: starosta Ing. David Vodrážka, termín: 25.10.2019
 

 
 
 

 
 
 

Ing. David Vodrážka v. r.
starosta

 

David Zelený v. r.
místostarosta

 
 
Za správnost : Helena Šlitrová



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

                        vedoucí Oddělení organizačně-administrativního


